Instituto Estatal de Educacion para Adultos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Instituto Estatal
de Educacion

MORELOS para Adultos Del 1 de enero al 30 septiembre de 2021 MORELOS
(Pesos) ANFITRION DEL MUNDO
Egresos
Concepto Cmaes Ampl1ac1f)nes / Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado 3,938,000 82,330 4,020,330 2,290,277 2,284,003 1,730,053
Servicios Personales 3,608,612 - 3,608,612 2,094,836 2,091,404 1,513,776
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,685,607 - 1,685,607 1,213,994 1,213,994 471,613
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 616,676 (1,209) 615,467 361,700 361,700 253,767
Remuneraciones Adicionales y Especiales 448,319 - 448,319 20,594 20,595 427,725
Seguridad Social 198,937 1,209 200,146 106,467 103,034 93,679
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 659,073 - 659,073 392,081 392,081 266,992
Previsiones - -
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos - -
Materiales y Suministros 120,000 - 120,000 30,432 30,432 89,568
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales - - - - -
Alimentos y Utensilios 120,000 120,000 30,432 30,432 89,568
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos - -
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - -
Materiales y Suministros Para Seguridad - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - -
Servicios Generales 209,388 82,330 291,718 165,009 162,167 126,709
Servicios Basicos 7,200 25,000 32,200 10,880 10,880 21,320
Servicios de Arrendamiento 86,861 (3,341) 83,520 48,720 48,720 34,800
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 10,611 (1,331) 9,280 8,000 8,000 1,280
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 16,820 16,820 16,820 16,820 -
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion - - - - - -
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 31,320 (31,320) - -
Servicios de Traslado y Viaticos - - - - -
Servicios Oficiales 11,976 (5,828) 6,148 - - 6,148
Otros Servicios Generales 61,420 82,330 143,750 80,589 77,747 63,161

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)
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Concepto

Ampliaciones /
(Reducciones)

Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

Gasto Etiquetado

70,225,142

1,928,805

72,153,947

44,652,639

44,408,949

27,501,308

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

44,657,534
14,848,260
1,012,020
3,352,402
5,875,376
19,569,476

710,961
22,710

35,000
(553,630)
1,206,881

45,368,495
14,870,970
1,012,020
3,387,402
5,321,746
20,776,357

28,720,647
10,810,655
657,879
688,231
3,019,284
13,544,598

28,476,957
10,810,655
657,879
693,142
2,780,683
13,534,598

16,647,848
4,060,315
354,141
2,699,171
2,302,462
7,231,759

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,627,794
876,294

100,000
60,000
350,000
94,000

147,500

21,000

(7,000)

48,000

(20,000)

1,648,794
876,294

93,000
60,000
398,000
94,000

127,500

856,291
518,553

37,698
12,702
232,300
17,437

37,601

856,291
518,553

37,698
12,702
232,300
17,437

37,601

792,503
357,741

55,302
47,298
165,700
76,563

89,899

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

10,299,234
604,500
2,462,702
4,671,543
130,500
1,963,989

376,000
60,000
30,000

(21,000)

(40,000)
11,100

(11,100)

19,000

10,278,234
604,500
2,422,702
4,682,643
130,500
1,963,989

364,900
60,000
49,000

6,920,586
387,914
1,797,465
3,271,778
112,778
1,211,329

105,467

33,855

6,920,586
387,914
1,797,465
3,271,778
112,778
1,211,329

105,467

33,855

3,357,648
216,586
625,237

1,410,865
17,722
752,660
259,433
60,000
15,145

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

13,640,580

2,656,988
10,983,592

1,217,844

1,217,844

14,858,424

3,874,832
10,983,592

8,155,115

1,747,600
6,407,515

8,155,115

1,747,600
6,407,515

6,703,309

2,127,232
4,576,077

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Egresos

74,163,142

2,011,135

76,174,277

46,942,916

46,692,952

29,231,361




