

Instituto Estatal de Educación para Adultos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 septiembre de 2021 (Pesos)



Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	3,938,000	82,330	4,020,330	2,290,277	2,284,003	1,730,053
Servicios Personales	3,608,612	-	3,608,612	2,094,836	2,091,404	1,513,776
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,685,607	-	1,685,607	1,213,994	1,213,994	471,613
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	616,676	(1,209)	615,467	361,700	361,700	253,767
Remuneraciones Adicionales y Especiales	448,319	-	448,319	20,594	20,595	427,725
Seguridad Social	198,937	1,209	200,146	106,467	103,034	93,679
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	659,073	-	659,073	392,081	392,081	266,992
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	120,000	-	120,000	30,432	30,432 -	89,568 -
Alimentos y Utensilios	120,000	_	120,000	30,432	30,432	89,568
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	120,000	_	-	30, 132	30, 132	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	_	-	-	-	-	_
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	_	-	-	-	-	_
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	-	-	-	-	-	_
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	-	-	-	-	-	_
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-
Servicios Generales	209,388	82,330	291,718	165,009	162,167	126,709
Servicios Básicos	7,200	25,000	32,200	10,880	10,880	21,320
Servicios de Arrendamiento	86,861	(3,341)	83,520	48,720	48,720	34,800
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	10,611	(1,331)	9,280	8,000	8,000	1,280
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	-	16,820	16,820	16,820	16,820	-
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	-	-	-	-	-	-
Servicios de Comunicación Social y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos	31,320	(31,320)	-	-	-	-
Servicios Oficiales	11,976	(5,828)	6,148	-	-	6,148
Otros Servicios Generales	61,420	82,330	143,750	80,589	77,747	63,161
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos Transferencias al Exterior	-	-		-		-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración		[]	-	-	-	
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			_			_
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio		-	-	-	_	_
Vehículos y Equipo de Transporte	_		-	-	-	_
Equipo de Defensa y Seguridad	_		-	-	-	_
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	_	-	-	-	-	_
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	_
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	_
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	_	_	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)						
Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-		-		<u>-</u>
Participaciones y Aportaciones		_	_	_	-	_
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas Apoyos Financieros			-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)		[_
Adeados de Ejercicios Fiscales Africitores (Adeids)	<u> </u>	-	-	-		•



Instituto Estatal de Educación para Adultos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 septiembre de 2021 (Pesos)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto Etiquetado	70,225,142	1,928,805	72,153,947	44,652,639	44,408,949	27,501,308
Servicios Personales	44,657,534	710,961	45,368,495	28,720,647	28,476,957	16,647,848
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	14,848,260	22,710	14,870,970	10,810,655	10,810,655	4,060,315
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,012,020	-	1,012,020	657,879	657,879	354,141
Remuneraciones Adicionales y Especiales	3,352,402	35,000	3,387,402	688,231	693,142	2,699,171
Seguridad Social	5,875,376	(553,630)	5,321,746	3,019,284	2,780,683	2,302,462
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	19,569,476	1,206,881	20,776,357	13,544,598	13,534,598	7,231,759
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	1,627,794	21,000	1,648,794	856,291	856,291	792,503
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales Alimentos y Utensilios	876,294 -	-	876,294	518,553	518,553	357,741 -
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	100,000	(7,000)	93,000	- 37,698	37,698	- 55,302
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	60,000	-	60,000	12,702	12,702	47,298
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	350,000	48,000	398,000	232,300	232,300	165,700
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	94,000	· -	94,000	17,437	17,437	76,563
Materiales y Suministros Para Seguridad		-	, ·	-	´ -	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	147,500	(20,000)	127,500	37,601	37,601	89,899
Servicios Generales	10,299,234	(21,000)	10,278,234	6,920,586	6,920,586	3,357,648
Servicios Básicos	604,500	- (40,000)	604,500	387,914	387,914	216,586
Servicios de Arrendamiento	2,462,702	(40,000)	2,422,702	1,797,465	1,797,465	625,237
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	4,671,543	11,100	4,682,643	3,271,778	3,271,778	1,410,865
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	130,500	-	130,500	112,778	112,778	17,722
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	1,963,989	-	1,963,989	1,211,329	1,211,329	752,660
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		-	- · · · · ·	-	-	-
Servicios de Traslado y Viáticos	376,000	(11,100)	364,900	105,467	105,467	259,433
Servicios Oficiales Otros Servicios Generales	60,000 30,000	19,000	60,000 49,000	- 33,855	33,855	60,000 15,145
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	13,640,580	1,217,844	14,858,424	8,155,115	8,155,115	6,703,309
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	2,656,988	1,217,844	3,874,832	1,747,600	1,747,600	2,127,232
Ayudas Sociales	10,983,592	1,217,044	10,983,592	6,407,515	6,407,515	4,576,077
Pensiones y Jubilaciones	10,703,372		10,703,372	0,407,515	0,407,313	4,370,077
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	_					_
Transferencias a Fidencomisos, mandatos y Otros Anatogos Transferencias a la Seguridad Social	_	_	_	_	_	_
Donativos	_	_	_	_	_	_
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles Activos Intangibles	-	-		-	-	-
Inversión Pública		_		_		
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		-	-	-	-	-
						<u> </u>
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	_	-	-	-	-	
Amortización de la Deuda Pública	_	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	_	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	<u> </u>
Total de Egresos	74,163,142	2,011,135	76,174,277	46,942,916	46,692,952	29,231,361